Дело № 1-44/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

17 июля 2017 года с. Кваркено

Кваркенский районный суд Оренбургской области в составе председательствующего судьи Заполиной Е.А.,

при секретаре Шмелевой Е.А.,

с участием государственного обвинителя прокурора Кваркенского района Оренбургской области Пащенкова С.С., 

подсудимой ФИО1,

защитника адвоката Поспелова С.В.,

представителей потерпевших Б.М.Г., Т.А.Н., И.Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО1, 

<

данные изъяты>,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч.3 ст. 159 УК РФ,

у с т а н о в и л :

подсудимая ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, являясь на основании распоряжений администрации муниципального образования 

<

данные изъяты>, юридический адрес: 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ младшим муниципальным служащим, специалистом 1 категории администрации МО 

<

данные изъяты>, относящимся к категории руководителей, наделенным в соответствии с трудовыми договорами с муниципальным служащим № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, должностной инструкцией бухгалтера – специалиста 1 категории администрации МО 

<

данные изъяты> административно-хозяйственными функциями: осуществлять организацию бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности и контроль за экономным использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов, сохранностью собственности предприятия; формировать в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете учетную политику; организовать учет имущества, обязательств и хозяйственных операции, поступающих основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств, исполнения смет расходов, выполнения работ (услуг) результатов хозяйственно-финансовой деятельности предприятия, а также финансовых расчетных и кредитных операций; осуществлять контроль за соблюдением порядка оформления первичных и бухгалтерских документов, расчетов и платежных обязательств, расходованием фонда заработной платы, проведением инвентаризации основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств, проведение проверок организации бухгалтерского учета и отчетности, а также документальных ревизий в подразделениях (филиалах), находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, с целью систематического хищения чужого имущества, путем обмана главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г., неосведомленного об ее преступных намерениях, путем завышения в платежных документах сумм, причитающихся ей к выплате в качестве заработной платы и вознаграждения по договорам об оказании услуг, с использованием своего служебного положения, совершила хищение в крупном размере денежных средств, принадлежащих МО 

<

данные изъяты> в общей сумме 

<

данные изъяты> руб. при следующих обстоятельствах.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1 находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, достоверно зная о размере своей заработной платы причитающейся ежемесячно к выплате в общей сумме 

<

данные изъяты>., используя программное обеспечение 

<

данные изъяты>, которой оснащен ее рабочий компьютер, составляла реестры платежных поручений и платежные поручения, в которых, не имея правовых оснований, без ведома главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г. увеличивала сумму заработной платы, подлежащей к выплате ей как специалисту 1 категории МО 

<

данные изъяты>, внося, таким образом, заведомо ложные сведения. 

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, зная о том, что глава администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г., неосведомленный об ее преступных намерениях, не обладает достаточными познаниями в бухгалтерском учете, предоставляла Б.М.Г. указанные платежные поручения и реестры платежных поручений на подпись, с целью последующего проведения банковских операций по зачислению денежных средств на ее лицевой счет. 

ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, в тот же период, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес>, предоставляла платежные поручения и реестры платежных поручений, содержащие ложные сведения о размере причитающейся к выплате ей заработной платы работникам сектора казначейского исполнения бюджета Финансового отдела 

<

адрес>, неосведомленным об ее преступных намерениях, для проведения операций по перечислению бюджетных денежных средств МО 

<

данные изъяты> с расчетного счета № в Главном расчетно-кассовом центре Главного управления Банка России по 

<

адрес> (далее ГРКЦ ГУ Банка России по 

<

адрес>) на счет для зачисления средств на счета банковских карт № публичного акционерного общества «Сбербанк России», 

<

данные изъяты>, юридический адрес: 

<

адрес>, открытый в соответствии с договорами о зачислении денежных средств на счета физических лиц в соответствии с реестрами, предоставляемыми на электронных носителях № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенными между ПАО «Сбербанк России» и МО 

<

данные изъяты>.

Далее ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, в продолжение своего преступного умысла, в соответствии с вышеуказанным договором о зачислении денежных средств на счета физических лиц, составляла реестры денежных средств с результатами зачислений по соответствующим реестрам платежных поручений, где в числе прочих указывала свои анкетные данные, номер расчетного счета № (банковская карта), открытого в дополнительном офисе Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», а в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ также и номер расчетного счета № для погашения кредита по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между ФИО1 и акционерным обществом коммерческий банк 

<

данные изъяты>, юридический адрес: 

<

адрес>, и сумму для зачисления, превышающую сумму, причитающуюся к выплате, то есть вносила ложные сведения, после заверяла реестры, находящимся в ее распоряжении аналогом собственноручной подписи (далее АСП) главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г. и незамедлительно в тот же день предоставляла неосведомленным работникам дополнительного офиса Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на электронном носителе, а с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с помощью системы дистанционного банковского обслуживания 

<

данные изъяты> установленной на ее рабочем компьютере. В соответствии с указанными реестрами, посредством автоматизированных систем ПАО «Сбербанк России», производилось перечисление денежных средств в общей сумме 

<

данные изъяты> на указанные лицевые счета ФИО1 Тем самым, ФИО1 похитила и распорядилась по своему усмотрению денежными средствами в крупном размере в общей сумме 

<

данные изъяты>, принадлежащими МО 

<

данные изъяты>. 

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на хищение денежных средств МО 

<

данные изъяты> в течение длительного времени, исполняя обязанности на основании договора об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам № от ДД.ММ.ГГГГ по осуществлению в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ текущего обслуживания МО 

<

данные изъяты> по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам, в том числе и по начислению вознаграждения за оказание услуг по гражданско-правовым договорам, достоверно зная, что размер ее вознаграждения по указанному договору в декабре 2016 г. составляет 

<

данные изъяты> путем обмана главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г., неосведомленного об ее преступных намерениях, используя программное обеспечение 

<

данные изъяты>, которой оснащен ее рабочий компьютер, составила реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ, в котором, не имея правовых оснований, без ведома главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г., увеличила сумму вознаграждения по указанному договору, подлежащую к выплате ей, на 

<

данные изъяты>., внеся, таким образом, заведомо ложные сведения. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес>, зная о том, что глава администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г., неосведомленный об ее преступных намерениях, не обладает достаточными познаниями в бухгалтерском учете, предоставила указанный реестр платежных поручений ему на подпись, с целью последующего проведения банковских операций по зачислению денежных средств на ее лицевой счет.

В тот же день ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес>, предоставила реестр платежных поручений МО 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий ложные сведения о размере ее вознаграждения, работнику сектора казначейского исполнения бюджета Финансового отдела 

<

адрес> Г.Л.Г., неосведомленной об ее преступных намерениях, для проведения операций по перечислению бюджетных денежных средств МО 

<

данные изъяты> с расчетного счета № в ГРКЦ ГУ Банка России по 

<

адрес> на счет для зачисления средств на счета банковских карт № ПАО «Сбербанк России», открытый в соответствии с договором о зачислении денежных средств на счета физических лиц в соответствии с реестрами, предоставляемыми на электронных носителях № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между ПАО «Сбербанк России» и МО 

<

данные изъяты>.

Далее в тот же день ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, с целью реализации своего преступного умысла, в соответствии с вышеуказанным договором, составила реестр денежных средств с результатами зачислений по реестрам платежных поручений МО 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, где в числе прочих указала свои анкетные данные, номер расчетного счета № (банковская карта), открытого в дополнительном офисе Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», и сумму для зачисления, превышающую сумму, причитающуюся к выплате, то есть внесла заведомо ложные сведения, после заверила реестр находящимся в ее распоряжении АСП главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г., и незамедлительно в тот же день предоставила его неосведомленным работникам дополнительного офиса Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, с помощью системы 

<

данные изъяты>, установленном на ее рабочем компьютере. В соответствии с указанным реестром посредством автоматизированных систем ПАО «Сбербанк России» произведено перечисление денежных средств в общей сумме 

<

данные изъяты> на указанный лицевой счет ФИО1 Тем самым, ФИО1 похитила и распорядилась по своему усмотрению денежными средствами в общей сумме 

<

данные изъяты> принадлежащими МО 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на хищение денежных средств МО 

<

данные изъяты> в течение длительного времени, исполняя обязанности на основании договора об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам № от ДД.ММ.ГГГГ по осуществлению в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ текущего обслуживания МО 

<

данные изъяты> по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам, в том числе и по начислению вознаграждения за оказание услуг по гражданско-правовым договорам, достоверно зная, что размер ее вознаграждения по указанному договору в ДД.ММ.ГГГГ составляет 

<

данные изъяты>, путем обмана главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г. неосведомленного об ее преступных намерениях, используя программное обеспечение 

<

данные изъяты> которой оснащен ее рабочий компьютер, составила реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ, в котором, не имея правовых оснований, без ведома главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г. увеличила сумму вознаграждения по указанному договору, подлежащую к выплате ей, на 

<

данные изъяты>, внеся, таким образом, заведомо ложные сведения. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, зная о том, что глава администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г. неосведомленный об ее преступных намерениях, не обладает достаточными познаниями в бухгалтерском учете, предоставила указанный реестр платежных поручений ему на подпись, с целью последующего проведения банковских операций по зачислению денежных средств на ее лицевой счет.

В тот же день ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, в продолжение своего преступного умысла, в рабочее время, предоставила реестр платежных поручений МО 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, содержащие ложные сведения о размере ее вознаграждения, работнику сектора казначейского исполнения бюджета Финансового отдела 

<

адрес>, неосведомленному об ее преступных намерениях, для проведения операций по перечислению бюджетных денежных средств МО 

<

данные изъяты> с расчетного счета № в ГРКЦ ГУ Банка России по 

<

адрес> на счет для зачисления средств на счета банковских карт № ПАО «Сбербанк России», открытый в соответствии с договором о зачислении денежных средств на счета физических лиц в соответствии с реестрами, предоставляемыми на электронных носителях № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между ПАО «Сбербанк России» и МО 

<

данные изъяты>

Далее в тот же день ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, с целью реализации своего преступного умысла, в соответствии с вышеуказанным договором, составила реестр денежных средств с результатами зачислений по реестрам платежных поручений МО 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, где в числе прочих указывала свои анкетные данные, номер расчетного счета № (банковская карта), открытого в дополнительном офисе Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», и сумму для зачисления, превышающую сумму, причитающуюся к выплате, то есть внесла заведомо ложные сведения, после заверила реестр находящимся в ее распоряжении АСП главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г., неосведомленного об ее преступных намерениях, и незамедлительно в тот же день предоставила его неосведомленным работникам дополнительного офиса Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: 

<

адрес> с помощью системы 

<

данные изъяты> установленном на ее рабочем компьютере. В соответствии с указанным реестром посредством автоматизированных систем ПАО «Сбербанк России» производилось перечисление денежных средств в общей сумме 

<

данные изъяты>. на указанный лицевой счет ФИО1 Тем самым, ФИО1 похитила и распорядилась по своему усмотрению денежными средствами в общей сумме 

<

данные изъяты>), принадлежащими МО 

<

данные изъяты>.

Таким образом, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, с использованием своего служебного положения, путем обмана главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г. выразившегося в составлении платежных поручений и реестров платежных поручений, содержащих заведомо ложные сведения о размере ее заработной платы и вознаграждения по договорам об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, совершила хищение денежных средств в крупном размере в общей сумме 573552,35 руб. 

<

данные изъяты>, принадлежащих МО 

<

данные изъяты>, причинив последнему имущественный вред на указанную сумму, похищенным распорядилась по своему усмотрению. 

Она же, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, являясь на основании распоряжения администрации муниципального образования 

<

данные изъяты>, юридический адрес: 462876, 

<

адрес> (далее МО Коминтерновский сельсовет) № от ДД.ММ.ГГГГ младшим муниципальным служащим, специалистом 1 категории МО Коминтерновский сельсовет по совместительству, наделенным, в соответствии с должностной инструкцией специалиста 1 категории (бухгалтера) администрации МО 

<

данные изъяты>, административно-хозяйственными функциями: осуществление учета исполнения смет доходов и расходов по бюджетным средствам, полученных за счет внебюджетных источников; своевременное и правильное оформление первичных учетных документов и соблюдение законности своевременных операций, составление бюджета и отчета об исполнении бюджета сельского поселения, составления сметы расходов на учреждения, состоящие на балансе сельского поселения, ведение учета расходов и доходов бюджета сельского поселения, внебюджетных средств, начисление заработной платы, разноска заработной платы на лицевые счета и налоговые карточки, оформление платежных документов, обеспечение сохранности денежных средств, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, с целью хищения чужого имущества, путем обмана главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М., завышала в платежных документах суммы своей заработной платы и вознаграждения за оказание услуг, тем самым с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств, принадлежащих МО 

<

данные изъяты> в общей сумме 

<

данные изъяты> при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, исполняя обязанности на основании договора об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам № от ДД.ММ.ГГГГ по осуществлению в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ текущего обслуживания МО 

<

данные изъяты> по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам, в том числе и по начислению вознаграждения за оказание услуг по гражданско-правовым договорам, достоверно зная, что размер ее вознаграждения по указанному договору за вторую половину 

<

данные изъяты> года составляет 

<

данные изъяты>, путем обмана главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М. неосведомленной об ее преступных намерениях, используя программное обеспечение 

<

данные изъяты> которой оснащен ее рабочий компьютер, составила реестр платежных поручений от ДД.ММ.ГГГГ, в котором, не имея правовых оснований, без ведома главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М., увеличила сумму вознаграждения по указанному договору, подлежащую к выплате ей, на 

<

данные изъяты> руб., внеся, таким образом, заведомо ложные сведения. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, зная о том, что глава администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М. неосведомленная об ее преступных намерениях, не обладает достаточными познаниями в бухгалтерском учете, предоставила указанный реестр платежных поручений ей на подпись, с целью последующего проведения банковских операций по зачислению денежных средств на ее лицевой счет.

В тот же день ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес>, предоставила реестр платежных поручений МО 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий ложные сведения о размере ее вознаграждения, работнику сектора казначейского исполнения бюджета Финансового отдела 

<

адрес> Г.Л.Г. неосведомленной об ее преступных намерениях, для проведения операций по перечислению бюджетных денежных средств МО Коминтерновский сельсовет с расчетного счета № в ГРКЦ ГУ Банка России по 

<

адрес> на счет для зачисления средств на счета банковских карт № ПАО «Сбербанк России», открытый в соответствии с договором о зачислении денежных средств на счета физических лиц в соответствии с реестрами, предоставляемыми на электронных носителях № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между ПАО «Сбербанк России» и МО 

<

данные изъяты>.

Далее в тот же день ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, с целью реализации своего преступного умысла, в соответствии с вышеуказанным договором, составила реестр денежных средств с результатами зачислений по реестру платежных поручений МО 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, где в числе прочих указала свои анкетные данные, номер расчетного счета № (банковская карта), открытого в дополнительном офисе Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», и сумму для зачисления, превышающую сумму, причитающуюся к выплате, то есть вносила заведомо ложные сведения, после заверила реестр находящимся в ее распоряжении АСП главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М. и незамедлительно в тот же день предоставила его неосведомленным работникам дополнительного офиса Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на электронном носителе. В соответствии с указанным реестром посредством автоматизированных систем ПАО «Сбербанк России» произведено перечисление денежных средств в общей сумме 

<

данные изъяты>. на указанный лицевой счет ФИО1 Тем самым, ФИО1 похитила и распорядилась по своему усмотрению денежными средствами в общей сумме 

<

данные изъяты> принадлежащими МО 

<

данные изъяты>.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, будучи назначенной на должность специалиста 1 категории МО 

<

данные изъяты> по совместительству с ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная о размере своей заработной платы причитающейся к выплате в общей сумме 

<

данные изъяты> за указанный период, с целью хищения денежных средств путем обмана главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М., неосведомленной об ее преступных намерениях, используя программное обеспечение 

<

данные изъяты>, которой оснащен ее рабочий компьютер, составляла платежные поручения и реестры платежных поручений, в которых, не имея правовых оснований, без ведома главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М., увеличивала сумму заработной платы, подлежащей к выплате ей как специалисту 1 категории МО 

<

данные изъяты>, внося, таким образом, заведомо ложные сведения. 

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, зная о том, что глава администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М. неосведомленная об ее преступных намерениях, не обладает достаточными познаниями в бухгалтерском учете, предоставляла указанные реестры платежных поручений ей на подпись, с целью последующего поведения банковских операций по зачислению денежных средств на ее лицевой счет.

ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес>, предоставляла платежные поручения и реестры платежных поручений, содержащие ложные сведения о размере ее заработной платы, работникам сектора казначейского исполнения бюджета Финансового отдела 

<

адрес>, неосведомленным об ее преступных намерениях, для проведения операций по перечислению бюджетных денежных средств МО 

<

данные изъяты> с расчетного счета № в ГРКЦ ГУ Банка России по 

<

адрес> на счет для зачисления средств на счета банковских карт № ПАО «Сбербанк России», открытый в соответствии с договорами о зачислении денежных средств на счета физических лиц в соответствии с реестрами, предоставляемыми на электронных носителях № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между ПАО «Сбербанк России» и МО 

<

данные изъяты>

Далее ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, с целью реализации своего преступного умысла, в соответствии с вышеуказанным договором, составляла реестры денежных средств с результатами зачислений по соответствующим реестрам платежных поручений МО 

<

данные изъяты>, где в числе прочих указывала свои анкетные данные, номер расчетного счета № (банковская карта), открытого в дополнительном офисе Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», и сумму для зачисления, превышающую сумму, причитающуюся к выплате, то есть вносила заведомо ложные сведения, после заверяла реестры находящимся в ее распоряжении АСП главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М. и незамедлительно в тот же день предоставляла их неосведомленным работникам дополнительного офиса Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на электронном носителе. В соответствии с указанным реестром посредством автоматизированных систем ПАО «Сбербанк России» производилось перечисление денежных средств в общей сумме 

<

данные изъяты>. на указанный лицевой счет ФИО1 Тем самым, ФИО1 похитила и распорядилась по своему усмотрению денежными средствами в общей сумме 

<

данные изъяты> принадлежащими МО 

<

данные изъяты>.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на хищение денежных средств МО Коминтерновский сельсовет, исполняя обязанности на основании договора об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам № от ДД.ММ.ГГГГ по осуществлению в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ текущего обслуживания МО 

<

данные изъяты> по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам, в том числе и по начислению вознаграждения за оказание услуг по гражданско-правовым договорам, достоверно зная, что сумма вознаграждения по указанному договору за указанный период составит 

<

данные изъяты>., с целью хищения денежных средств путем обмана главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М. неосведомленной об ее преступных намерениях, используя программное обеспечение 

<

данные изъяты>, которой оснащен ее рабочий компьютер, составляла платежные поручения и реестры платежных поручений, в которых, не имея правовых оснований, без ведома главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М.., увеличивала сумму заработной платы, подлежащую к выплате ей как специалисту 1 категории МО 

<

данные изъяты>, внося, таким образом, заведомо ложные сведения. 

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, зная о том, что глава администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М. неосведомленная об ее преступных намерениях, не обладает достаточными познаниями в бухгалтерском учете, предоставляла указанные реестры платежных поручений ей на подпись, с целью последующего поведения банковских операций по зачислению денежных средств на ее лицевой счет.

ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, находясь по адресу: 

<

адрес>, предоставляла платежные поручения и реестры платежных поручений, содержащие ложные сведения о размере ее вознаграждения работникам сектора казначейского исполнения бюджета Финансового отдела 

<

адрес>, неосведомленным об ее преступных намерениях, для проведения операций по перечислению бюджетных денежных средств МО 

<

данные изъяты> с расчетного счета № в ГРКЦ ГУ Банка России по 

<

адрес> на счет для зачисления средств на счета банковских карт № ПАО «Сбербанк России», открытый в соответствии с договорами о зачислении денежных средств на счета физических лиц в соответствии с реестрами, предоставляемыми на электронных носителях № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между ПАО «Сбербанк России» и МО 

<

данные изъяты>

Далее ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, с целью реализации своего преступного умысла, в соответствии с вышеуказанным договором о зачислении денежных средств на счета физических лиц, составляла реестры денежных средств с результатами зачислений по соответствующим реестрам платежных поручений МО 

<

данные изъяты>, где в числе прочих указывала свои анкетные данные, номер расчетного счета № (банковская карта), открытого в дополнительном офисе Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», и сумму для зачисления, превышающую сумму, причитающуюся к выплате, то есть вносила заведомо ложные сведения, после заверяла реестры находящимся в ее распоряжении АСП главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М., и незамедлительно в тот же день предоставила его неосведомленным работникам дополнительного офиса Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на электронном носителе, а с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с помощью системы 

<

данные изъяты>, установленной на ее рабочем компьютере, где в числе прочих указывала свои анкетные данные, номер расчетного счета № (банковская карта), открытого в дополнительном офисе Оренбургского отделения № ПАО «Сбербанк России», и сумму для зачисления, превышающую сумму, причитающуюся к выплате. В соответствии с указанными реестрами посредством автоматизированных систем ПАО «Сбербанк России» производилось перечисление денежных средств в общей сумме 

<

данные изъяты> на указанный лицевой счет ФИО1 Тем самым, ФИО1 похитила и распорядилась по своему усмотрению денежными средствами в общей сумме 

<

данные изъяты>, принадлежащими МО 

<

данные изъяты>.

Таким образом, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, с использованием своего служебного положения, путем обмана главы администрации МО 

<

данные изъяты> Б.О.М., выразившегося в составлении платежных поручений и реестров платежных поручений, содержащих заведомо ложные сведения о размере ее заработной платы и вознаграждения по договорам об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, совершила хищение денежных средств в общей сумме 200533,35 руб. 

<

данные изъяты>, принадлежащих МО 

<

данные изъяты>, причинив последнему имущественный вред на указанную сумму, похищенным распорядилась по своему усмотрению. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 свою виновность в предъявленном обвинении признала полностью в полном объеме и поддержала заявленное ходатайство, после консультации с защитником, о постановлении судебного решения без проведения судебного разбирательства, осознавая при этом последствия постановления такого решения. 

Ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства поддержано ее защитником. 

Представители потерпевших Б.М.Г., Т.А.Н., И.Н.В. в судебном заседании выразили согласие на рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель не возражал о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Заслушав подсудимую, защитника, представителей потерпевших, государственного обвинителя, суд полагает возможным рассмотреть дело в особом порядке судебного разбирательства, поскольку для этого соблюдены все требования, предусмотренные уголовно-процессуальным законом. 

Подсудимая данное ходатайство заявила добровольно, после консультации с защитником, характер и последствия заявленного ходатайства она осознает. Возражений со стороны участников процесса не имеется. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обосновано, отсутствуют основания для прекращения уголовного дела, поэтому суд полагает необходимым постановить обвинительный приговор.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере и по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При этом, суд исходит из того, что преступность и наказуемость деяний в соответствии со ст. 9 УПК РФ определяются уголовным законом, действовавшим на момент совершения преступления. На момент совершения ФИО1 преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ, в указанную статью вносились изменения. 

Согласно ч. 1 ст. 10 УК РФ уголовный закон, устраняющий преступность деяния, смягчающий наказание или иным образом улучшающий положение лица, совершившего преступление, имеет обратную силу, то есть распространяется на лиц, совершивших соответствующие деяния до вступления такого закона в силу, в том числе на лиц, отбывающих наказание или отбывших наказание, но имеющих судимость.

Преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159 УК РФ, совершены ФИО1 в период действия Федерального закона № 420-ФЗ от 07.12.2011 г. Последующими редакциями Федеральных законов в ч. 3 ст. 159 УК РФ каких-либо изменений, улучшающих положение осужденных, не внесено. Таким образом, действия ФИО1 по ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159 УК РФ подлежат квалификации в редакции ФЗ-420 от 07.12.2011 г.

При назначении наказания ФИО1 суд, исходя из требований ст. ст. 6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ею преступлений, личность подсудимой, ее роль в ходе совершения преступлений и обстоятельства, влияющие на наказание.

ФИО1 совершила два умышленных преступления, отнесенных ст. 15 УК РФ к категории тяжких.

ФИО1 по месту жительства должностным лицом сельской администрации характеризуется удовлетворительно, жалоб от населения на нее не поступало, к административной ответственности не привлекалась, в употреблении спиртных напитков не замечена, 

<

данные изъяты>

Согласно справкам должностного лица медицинского учреждения подсудимая ФИО1 на психиатрическом, наркологическом учетах, не состоит.

Обстоятельств, отягчающих уголовную ответственность подсудимой ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ суд не усматривает. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, по обоим фактам совершенных преступлений, суд признает в отношении подсудимой явку с повинной, активное способствование раскрытию, расследованию преступления, добровольное частичное возмещение материального ущерба, причиненного в результате преступлений, наличие несовершеннолетнего ребенка у виновной, признание ею вины, раскаяние в содеянном, совершения преступления впервые. 

Оценив характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, данные о ее личности, все имеющиеся по делу смягчающие обстоятельства, отсутствие отягчающих обстоятельств суд приходит к выводу о необходимости назначения наказания подсудимой ФИО1 по ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159 УК РФ, в виде штрафа, подлежащего уплате в доход государства.

Совокупность указанных обстоятельств дает суду основание полагать, что наказание в виде штрафа будет отвечать целям наказания – восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденной и предупреждению совершения ею новых преступлений.

На основании ч. 3 ст. 47 УК РФ суд считает необходимым назначить подсудимой ФИО1 дополнительное наказание в виде лишения права заниматься определенной деятельностью, для этого у суда имеются все законные основания, поскольку преступления были связаны с ее профессиональной деятельностью, с учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, личности виновной, суд признает невозможным сохранение за ней право заниматься в данном случае финансово-хозяйственной и административной деятельностью.

Суд анализировал вопрос о применении к наказанию ФИО1 положений, предусмотренных ст. 64 УК РФ, по обоим фактам совершенных преступлений, но таких оснований не нашел, учитывая конкретные обстоятельства совершенных ФИО1 преступлений, отсутствие исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность содеянного.

Суд так же не усматривает оснований, с учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, для изменения, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, категории совершенных подсудимой преступлений на менее тяжкие. Вывод суда основан на том, что подсудимой назначается наказание не связанное с лишением свободы. 

Представителем потерпевшего администрации МО 

<

данные изъяты> Б.М.Г. по делу заявлен гражданский иск, о взыскании с подсудимой материального вреда, причиненного в результате преступления, в размере 573552 рубля 35 копеек и суммы процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 

<

данные изъяты>, с которым ФИО1 согласна. 

С учетом представленного расчета, полного признания подсудимой исковых требований, исковые требования суд признает обоснованными, поскольку заявлен к возмещению материальный вред, причиненный совершенным подсудимой преступлением в соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации и ст. 44 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, а также сумма процентов за пользование чужими денежными средствами в соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, исковые требования подлежат удовлетворению в полном объеме. 

Представителем потерпевшего администрации МО 

<

данные изъяты> Т.А.Н. по делу заявлен гражданский иск, о взыскании с подсудимой материального ущерба, причиненного в результате преступления. В судебном заседании установлено, что в результате совершенного ФИО1 преступления МО 

<

данные изъяты> причинен материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты>, с исковыми требованиями ФИО1 согласна. 

С учетом полного признания подсудимой исковых требований, исковые требования суд признает обоснованными, поскольку заявлен к возмещению материальный вред, причиненный совершенным подсудимой преступлением в соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации и ст. 44 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, исковые требования подлежат удовлетворению в полном объеме. 

Судом установлено, что в ходе предварительного расследования по делу постановлением Кваркенского районного суда Оренбургской области от ДД.ММ.ГГГГ наложен арест на имущество ФИО1 

<

данные изъяты>, в целях имущественного взыскания. 

В связи с изложенным, суд считает арест на вышеуказанное имущество оставить в силе до исполнения всех имущественных взысканий.

Судьбу вещественных доказательств, приобщенных к материалам дела, суд определяет в соответствии со ст. 81 УПК РФ, ст. 104.1 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

признать ФИО1 виновной в совершении преступлений предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч.3 ст. 159 УК РФ (в редакции Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ) и назначить ей наказание:

по ч. 3 ст. 159 УК РФ (в редакции Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ) в виде штрафа в размере 300000 (триста тысяч) рублей, подлежащего уплате в доход государства, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с финансово-хозяйственной и административной деятельностью, на срок 1 (один) год 8 месяцев.

по ч. 3 ст. 159 УК РФ (в редакции Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ) в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) рублей, подлежащего уплате в доход государства, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с финансово-хозяйственной и административной деятельностью, на срок 1 (один) год 8 месяцев.

На основании ч.ч. 1, 3, 4 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно определить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 350000 (триста пятьдесят тысяч) рублей, подлежащего уплате в доход государства, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с финансово-хозяйственной и административной деятельностью, на срок 2 (два) года.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - подписка о невыезде и надлежащем поведении.

Арест на имущество ФИО1: 

<

данные изъяты> оставить в силе до исполнения всех имущественных взысканий.

Исковые требования представителя потерпевшего МО 

<

данные изъяты> удовлетворить полностью. Взыскать в пользу бюджета муниципального образования 

<

данные изъяты> в лице .... с ФИО1 сумму причиненного ущерба в размере 

<

данные изъяты> и сумму процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 

<

данные изъяты> с зачислением денежных средств на счет: администрации муниципального образования 

<

данные изъяты>.

Исковые требования представителя потерпевшего МО 

<

данные изъяты> удовлетворить полностью. Взыскать в пользу бюджета муниципального образования 

<

данные изъяты> в лице ... с ФИО1 сумму причиненного ущерба в размере 

<

данные изъяты> с зачислением денежных средств на счет: 

<

данные изъяты>

Вещественными доказательствами суд считает необходимым, по вступлении приговора в законную силу, распорядиться следующим образом: 

- постановление о предоставлении результатов ОРД от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о возбуждении ходатайства о получении разрешения на проведение ОРМ «Наведение справок», посредством получения сведений, составляющих банковскую тайну; постановление судьи Кваркенского района Оренбургской области; запрос в ПАО «Сбербанк России»; отчет о безналичных операциях по лицевым счетам ФИО1 на 63 листах; оптический диск CD-R с выписками по лицевым счетам ФИО1 №, хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить в уголовном деле;

- договор № об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам от ДД.ММ.ГГГГ; акты об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; договор № об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам от ДД.ММ.ГГГГ; акты об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; договор № об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам от ДД.ММ.ГГГГ; акты об оказании услуг по финансовым, налоговым и бухгалтерским вопросам от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; распоряжение от ДД.ММ.ГГГГ № «О приеме на работу» ФИО1; дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ «О зачислении денежных средств на счета физических лиц в соответствии с реестрами, предоставляемыми через систему дистанционного банковского обслуживания» от ДД.ММ.ГГГГ; накопитель «Табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> состоящих из табелей учета рабочего времени за периоды ... накопитель «Табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты>, состоящих из табелей учета рабочего времени за периоды ...; накопители в количестве 8 (восьми штук), включающие документы первичной бухгалтерской отчетности, в тои числе реестры платежных поручений по Банку за ... 

<

данные изъяты> накопители в количестве 12 (двенадцати штук), включающие документы первичной бухгалтерской отчетности, в тои числе реестры платежных поручений по Банку за период ....: накопитель «Журналы операций за ...», накопитель ..., накопитель «Журналы операции за ... накопитель 

<

данные изъяты>; накопители в количестве 3 (трех штук), включающие документы первичной бухгалтерской отчетности, в тои числе реестры платежных поручений по Банку за период (...: накопитель «Журналы операции за ... накопитель «Журналы операции за ...; накопитель «Журналы операции за ....»; распоряжение главы администрации МО 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ № «О праве подписи»; табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за 

<

данные изъяты>; табель учета рабочего времени администрации МО Коминтерновский сельсовет за ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ.; табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени администрации МО Коминтерновский сельсовет за ДД.ММ.ГГГГ.; табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО ... за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ.; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за апрель 2015 г; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ.; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ.; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ.; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ.; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ.; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ.; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; платежные поручения за ...; платежные поручения за ...; платежные поручения за ..., хранящиеся при уголовном деле вернуть в администрацию МО 

<

данные изъяты> по принадлежности;

- дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенное между администрацией МО 

<

данные изъяты>, а также Сбербанком России; накопитель с табелями учета рабочего времени за ...: табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ., табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ; накопитель с табелями учета рабочего времени за 

<

данные изъяты>; накопитель с табелями учета рабочего времени за 

<

данные изъяты>; накопитель «Штатное расписание и изменения к нему на ДД.ММ.ГГГГ»: штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ, штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ, штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ, накопитель «Штатное расписание и изменения к нему на ДД.ММ.ГГГГ»: штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ, штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ, штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ, штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ; накопитель штатных расписаний на ДД.ММ.ГГГГ»: штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ, штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ, штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты> на ДД.ММ.ГГГГ, штатное расписание администрации МО 

<

данные изъяты>; накопитель «Расчетные ведомости на выдачу заработной платы работникам администрации за ДД.ММ.ГГГГ»: расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ.; расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ.; расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ; расчетно-платежная ведомость № за ДД.ММ.ГГГГ накопитель «Расчетные ведомости на выдачу заработной платы работникам администрации за 

<

данные изъяты> накопитель «Расчетные ведомости на выдачу заработной платы работникам администрации за 

<

данные изъяты> платежные поручения за ДД.ММ.ГГГГ, платежные поручения за ДД.ММ.ГГГГ, реестры денежных средств с результатами зачислений за ДД.ММ.ГГГГ; реестры денежных средств с результатами зачислений за ДД.ММ.ГГГГ, реестры денежных средств с результатами зачислений, а также соответствующие им платежные поручения ДД.ММ.ГГГГ, реестры денежных средств с результатами зачислений, а также соответствующие им платежные поручения ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений на ДД.ММ.ГГГГ; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №, платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений № на; сводная ведомость по кассовым выплатам из бюджета за ДД.ММ.ГГГГ; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений №, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений на ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений на ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений на ДД.ММ.ГГГГ, накопитель распоряжений главы администрации по личному составу за ДД.ММ.ГГГГ.; накопитель распоряжений главы администрации по личному составу за ДД.ММ.ГГГГ., накопитель распоряжений главы администрации по личному составу за 2015 г., накопитель «Распоряжения главы администрации по личному составу с № по №ДД.ММ.ГГГГ, накопитель «Распоряжения главы администрации по личному составу с № по №ДД.ММ.ГГГГ, распоряжение главы администрации от ДД.ММ.ГГГГ №, распоряжение главы администрации от ДД.ММ.ГГГГ №, распоряжение главы администрации от ДД.ММ.ГГГГ №, распоряжение главы администрации от ДД.ММ.ГГГГ № распоряжение главы администрации от ДД.ММ.ГГГГ № распоряжение главы администрации от ДД.ММ.ГГГГ №., табель учета рабочего времени администрации МО Новооренбургский 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ., табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ., табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ., табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ., табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, табель учета рабочего времени администрации МО 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ.; накопитель Дело № «Штатное расписание и изменения к нему на ДД.ММ.ГГГГ.», накопитель Дело № «Штатное расписание и изменения к нему на ДД.ММ.ГГГГ», накопитель Дело «Расчетные ведомости на выдачу заработной платы работникам администрации на ДД.ММ.ГГГГ.», накопитель Дело «Расчетные ведомости на выдачу заработной платы работникам администрации на ДД.ММ.ГГГГ.», выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ, выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ, выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из лицевого счета бюджета за ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; реестр платежных поручений за ДД.ММ.ГГГГ; выписка платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при уголовном деле, вернуть администрации муниципального образования 

<

данные изъяты> по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Оренбургского областного суда через Кваркенский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в случае подачи им апелляционной жалобы осужденный вправе заявить в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, а в случае обжалования приговора другими участниками процесса – в течение 10 суток со дня вручения ему копии апелляционной жалобы или апелляционного представления, затрагивающих его интересы.

Приговор не может быть обжалован по основаниям, предусмотренным п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть из-за не соответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленным судом первой инстанции. 

Судья Е.А. Заполина. Приговор не обжаловался вступил в законную силу 28.07.2017г.